
P  PREFEITURA DO ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.14.1. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 21 de setembro de 

2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de setembro de 2018. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA O MOURA
Pregoe a PMC

E l  Largo Júlio Saraiva, S/Na - Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  07.587.975/0001-07 

2  (88) 3521-9600 -  E-m ail: licitacratotSgmail.com



11/09/2018 O  P O V O  11.09.2018.jpg

Palestra: Etica, 
Cidadania e
m m  m m  m m  ■ m §Felicidade Social

Procuradora de Justiça 
do Estado do Ceará 
Dra. Idelária Linhares

o ' m - -

Dáuíia Bringel
E D U C A N D O  P A R A  U M  M U N D O  M E L H O R

r <;. ANOAvLvtS J t  5r
t oi 5Z“7 5â0í

COV/-L DOS r '#Ui“IO'lAMOS

ftüíá &■ Aíiet 
«fki*xstst a Síívís><

-rvsUtMtn-PnnmenltúxCiimvi&ailçlJztiiSia.

«S{Htí) 41* <0 Wí * «  «O ■ SC&UTCC A Coma*. 5S> tov-Tm. v&tywx ̂ Hxmí e
* V?v;* *<• « a  ..V «>.«« *»*«** >i* SíK.tS)?« fte S«xy4e

««WEiJlMa/ifti.wiwfSúmiysíWBa
5ffí<5í i >»tí>'uo{v»t«d!iivy>.» :>■>. í.VJ. swiwkw ívVíe!.jnsC*ra8y>-■ W. !í. '.4.25 ífí n <' V̂ MNioi!X>ptn̂ fí»iitani
itftA.. MC;, 'iw  • V 'i >, ceijuvsa t »  VSjWs*a rttfissscaçSs «* tws 3v •;*?'# ÍvjMí 

(•̂ ím̂ aíííí l ir.A-ii"a»>~,<xiA5.V.íí.ytiíhAit>isy<v.»J(x.«. 
%fevxja>EU»v-samu$<*;. Cm>;w'*»v̂ »k5Cí> Oo*s«l»frí«(i*s;K-íft 
Stj-ota»* Mi**.-*» '-x Sóifjfp y**-» » í(fr'Jo<ia yo » few A*»a 
íMCUjart* Ghmshsi.CS rãS) VsilM X-:- í(g

Aw t̂oU^nrMgiKiet .frtmwn.c»'!.
« íkI* w Caíf» . SVtíeítwi McfiitiifsJl 2* Cjmí&ü v Aííwj e« âuí{f*n.sA-j-«  utitaito
« >'•>,•<;«** ! <ÔR I ; CO-OÍX» £ itiKa. «h *»»««<&* SSW í  ?~«««sís: SSÍS?’!- ■
1-isvx.tiM cc^caao* iawSi«m^awíiüííi ü-ag-^S í' " 'i.to: iJipt'
ü U v u - t » :  - p A .  * ® m m  i ? ; «  < w  í r t * í w « 4 w  f o r a »  n M f t íS S * 4 S .  g s  s « m í »  >. . . . . . . . . . . .

Site** i&s» ««««íSfeí, Sísww te&rrK^to-.Sftia si* (teste i*^  u

j*VWi ̂  w 520?;̂  í; * «.
••**»  ̂ <! SV.?0ís?« ÍSir.ís: <je Os*íSrSM iís- $*'k»  *rs is«e«>íra$á* <i

.........................* *Sf *!»<***»&* «** «&WSS S>. «-SÔ&S íiSÇ í^ W
•TS rV̂ swa 3üf ifVifÇfts ..... -• .................. •'••

x ; 5 v - < í í 7 ! - - > !-tlst»r£Z .. . .
* »«WWf8 rtSí fr<WTS 15-,; 'fsi 1« Sí<»Sí»̂ s IVOTS»»? SwíSÃSJÍKf:

! « % » » ( » » * « «  ix- í.'feíWí̂ «ss«r»s: OSí ŝijxxteg '-»> »8Swííí-íí;} íí:Í!í 
Aí.jBfc Sí,̂ «a,í>;Wí:

ÍÜsdi^^Si^írà - Piíf̂ liía  ̂ • & f«j<iíÍ8S« -
ft*1»IVtiS!S«P«*ÍSajM.H(l1 « Í>5w?»ífv. . ... _
:xi»are. .?w Swa ísussí® SoiaiiVfi r« '«xtsfeivkí S%ngí» feetswiiS !JK*.. Sj^síft «

íSsíj, S»Wf» »<■, *iWy«v $&*#»£*»■<& Mwí»^ ■«

í^Catwxa^s.
» ?̂ s»«MW5Sí*i Ss&íi KM&Ĵ .aâx <MÜeawBM.̂ a«j

4í í*Sx«?íw ss#í.í. Zw<mf zz *&s*vm- Cscí*x»&‘-í&#ím. £?&*. Uíísí <̂ *>< >í«k>í» -t#v.i>̂ »55! (̂''frXÃArrt í«4*ifei>«; í!;J* ■ fílf. S»s*>i»s>«! C«w*JM H«»«Sn UÍ)A
^3<V«í^<í iTíJA-fiTO w «»»a Oorírt» -<«*íxm«tivm w  ̂ w >-a
rt&àtotom i.VW c?í fiwsstera «s.í-Swí* fcA ? “; S. V fístr^Sís t» M»n«rf Kmjwsí»

«ecl»>w» sa«ri«-«<■«Ajv*. F»gít«<i» i^w«iS«í^x»w»)A>
5C íi 1 e t e í  r%ts x i « 4 i  ir(MiMc«te ntf * íwftoci» dí ji

wfK»w â«r»t̂ !a^*Ma<«f4^»«'0<-«®ç0»e'*5a3vs»ts(i'iiac*iimí-iaii-tí̂ iKin& wssw «w<»ncK» «íS®nt>#soa»SRí«nSo wBy^^^í^^.e4«jíftjçís?<iw
;■»«ftSiíeí.«si»-» i*a«tóc-na\s-jjííçí;;««;w!3 ü*imuçô«i.Ai PBa»4i«*CiaA*>&«B0 
~w.«A cur-líCv íwsjofí* w ;HH »M !<#*• «ociwnia, f0 de Salmifcro «  Cvsfôréo

. «%svfe ««»i J5eát«»a s«s iu tw a ^ *  £*«***(«« 
í*xb -ii><s» ;-stíd v.®*«<vi<í<i -a

tíííxW <ÍÇ. íâttíwíêia ôs (aw «5 « í í . *  issüf&í '.ew fr íí»-iís*!tóisi a  í^ ím^ *
* ía^ .ê» 'iM à^ ^^ ^^ 1«^6S S jtS a^^ & sC «^ '< & .ÍftS «s< S é*S 5Í> ri1 i!  <5

S«̂ S!ÍSíU«»<,U :Stó. V SJiW*a«:^&wfiíMfr*mwsxta?.k&W.ÍXràXi ü
U' i;». * wtx ' « s í s ......................“ ' '

l ií <ate ícMw*ry,. XrAAA <Ul'~i %y,c<àá->it,t íif>#i><í*‘
f x  Ã^^fwf!Stí/».N¥%^da?>^wí»e^^^r.MÃsííaía!Sí

> >. ^<n>(^.m^!Wí<^is«ft^^i!aft^!>$vis*n*s*çoS^íeíSí
Oft- rf >a -hrytirtJ.) í»4ííj! ««« -̂>5.1 K,w>s- .n í^ í̂ síímíSW '■» í?5Krs*aí»

t v x i  4- ovf x  - f c s v X & K j . C S . Í S Ç i s v « r - < 
!::< s-iis íá Oô iíí *4«j> !.«**;*« C!« 3*< iíf»! -*4 fciíiWtS*. C 

«««UtóSíâ »*«-;<!cs.ii&r-<*l.í.i?.i“íOSÍ»KK53.!xíírfs?wM«:'«S«5 
l i W  Z i f t l  ? « - /■ &  t i s  I S f t í . n  v i í S a S u r A í ^ r o ,  f í w .

>»>*.. :<ív
5v»»a0'>ías!i-. SV>íí«>í*í«-«s

£«ta«ti*íC»»W-í'f«»ttt̂ ii»î ii4!tWi!tlcJWialM'BONi>rt<'-Avíí<itt*l,sCi!t{4»-W*9*« tlHjòniio H.* IgaOl í̂KSílU. A rw-ií*:* W:aVv-ŵ Jí̂ .-íjcto ^Nl .̂íJWWSto í̂W 
l̂íS l̂OT r̂^W r̂Pw^SSítií í̂uWí&líí-ISa-SAV.íiijSssW f̂rASWníraíeçSf!

«wtaw-ío? Wértvjefr̂ ji» <P «uxs*.* flWjíítfW!»* l-<5íjtxs>i ^  !«»WiS4 5S*/: "* 
«o S»i«o <ia -Aiíawaóa w«fe«fE. Sss.í^sskísí: »

í<k!« ifeán K sfeertwa *1S p^hvmíí»' HflSft ííl^ATO*? R?atà»> a ........
smw-SísmE064-O «'nw. ;rísa>sv̂ »iss a eaa  ̂f«w'S «« í*sss r« saí> «es»*» <kw?« 
rui sw * »  ® » s;<rK nt.> n.--x̂ ~<yr. .- a te w w » ',  hí^í.fe;íM^^«<K<s «s^wíkí ; 
««« s  Ps e?«»a * i»  Ssí» fls rwj<üré« slíSteásíJaío Wtóusfác á» 
MwwaMS-rétóS-í&jiawMCPA-'
5sí<!í̂ «!.íW < Í « > ! 3â*ÍiW.5?ÍS>S-ífiŜ K̂íüSí <r^/iw4è4«.&

KWíífe «CMC* -. (*«*i«i»4 M é.
4  < i » A M X M »  » S  f T í »  i > * f *  -  f * 4 é  ^ m p W w S i l O í r K i W p f í í S »  « *

S5 JÜÍS.ÍAÍS ?•. %???!?. ««!*«<*¥ ?W ««irei 8 wíoofto £* uísarurtf15<) <» Awví» iiçss M is í* K » à!> » í»  OÎ |̂̂ wM.WMjsw«'N:rtf*Sjí>«,,aí»r<«i<««ids<>.-<<'!S(íft~

te %%3$A!Í&f$'Ss<‘t'. jis^í- i«%iÍKí J*!a KSW&W A? W f̂Ã^as- Aí -S^ ŝAr. «vi 

. ü^/^.^xíss *$èms ‘i?3i.s$zà}iimwi,■ÍK>n. WS4 ÍW&iiçSi Ei«Ê íSs.SA prSf ifçsí» -ÍWÍftj ç<«5iW. ?*!#> ' • •
“5 ®S*í. fíví*p%>ç. ís<ys*rSí * ífjifirsswÁ

........................ .....m .S P .e t .....................................................K̂ aswiwííw tfu-uizxfo: Mí (VftfÇiss * ^aa-i^iíi i.ri» «s, oauío »  i«íí(ü& a 
í í í í J K - W íS á í í  ? S »  f í ç ç i R í à í  f t s  jW W K è W í  a ® !  i « ? * r *  n « !A .  S i »  4» s ? S s  *  í i > . t »  í «  C S j s i t ó t i }  < U i  &

<sspyitíí*o TCE AqaaM.fiSíe

i!; ;<■;!«*;. »^*ízíí8í í- . kk-í íw.̂ shí ítóm ̂  fí-kk̂ j C/s-Ví  »«.»f'Jtíi«4 «-^Sfe-xn í̂s'^»» - - - 
. ..  e íirísswar». (>S? .̂íae«i"«TSíSító <ffa Jrfx&s wiía iw.wÃ........................

.. ,iSí»fSS C&**f»6> iíí^íí. s^'««} íiSS. AS(*w 5XA» Cí»il.-ali*!iV <í;tòiE
sw -ho!V *w «:sis: í^^ííÂíss^^ysi^jfí^^.íiríf^íS^&oie^iít-• - í. S ■.ÍAÂ M- Ŝ̂ iS ««JAíXií*'̂ :̂ -VÍ-Sv̂  SiivXt Üo-X* F«fV»fC<

Sî ^&w?í?ívs«St%SSai íê iS ílK íl^ .f .^ ^ s^ ^ S í^ rtiri S'»*!. '̂-

https://mail.google.eom/mail/u/0/#inbox/FMfcgxvzKbMfS FjzQ xJchlsXM P N qm vC T?projector=1& m essagePartld=0.4 1/1



N M 75, terça-feira, 11 de setembro de 2018 Diário Oficial da União - Seção 3 / S S A '  1 6 7 7 -7 0 6 9 163

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nn 2018.08.14.1.

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, neste dia 21 de setembro de 2018 
is 08h30nún, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
lúlio Saraiva, s/n. Bairro Centro -  Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação c propostas de preços para o objeto: Aquisição de 
Equipamentos e Material de Consumo Destinado a Secretaria 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Crato-CE. O 
edital c seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min ás 14h00min ou através do site: www.tcc.ce.gov.br.

Craio-CE, 10 de setembro de 2018. 
_______________________ VALÉRIA DO CARMO MOURA________

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 2018.09.04.1-PPSRP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro, torra público para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 25 de Setembro de 2018, às Q8:00hs, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento menor preço por lole, tombado sob o n° 2018.09.04.1- 
PPSRP com o seguinte objeto: registro de preços para a aquisição de 
material permanente (aparelhos de ar condicionado, mobiliário, 
bebedouros, computadores, eletrodomésticos, eletrônicos e outros) e 
material de consumo (água adicionada de sais, expediente, limpeza e 
higiene, mesa e banho, copa e cozinha), destinados a Secretaria de 
Educação Básica do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, 
conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o 
qual encontra-se na integra na Sede dp Comissão de Licitação, no 
endereço supracitado, fone: (0..88) 3569-1218. no horário de 
atendimento ao público de 07:30h às il:3 0 h  ou no site: 
http://municipios.tce.ce.gov-.br/licitacoes/.

Deputado Irapuan Pinhciro-CE. 10 dc setembro de 2018.
MARIA iOELM A MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 161/2018

0(A ) Pregociro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de 
Fortaleza - CLFOR toma público para conhecimento dos Licitantes e 
demais interessados, que o{a) Pregão Eletrônico N° 161/2018 - SMS, 
foi declarada FRACASSADA OS LOTES 05, 10, 14, 18, 20, 21, 24,
28, 32, 34, 38 E 43, bem como, DESERTA OS LOTES 06, 11. 15. 
19, 25. 27, 29, 31, 33, 35, 37. 40, 44 E 49. Origem: Secretaria 
Municipal da Saúde - SMS. Objeto: constitui o objeto desta Licitação 
o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de 
medicamentos da atenção primária, para atender à demanda da 
Secretaria Municipal da Saúde de Fortaleza, pelo período de 12 
(Doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo 1 - Termo de Referência deste Edital. Do Tipo: 
Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: por Demanda. Maiores 
informações encontram-se ã disposição em sua Sede situada na Rua 
do Rosário. N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e 
Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 I 
CLFOR.

Fortaleza-CE, 10 de setembro dc 201 S.
ROMERO RAMONY HOLANDA LLMA MARINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TOMADA DE PREÇOS N" 9/2017

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE | CEL torna público para 
conhecimento dos Licitantes e demais interessados no Processo da 
Tomada de Preços N° 009/2017 que a empresa; CONSULT 
ASSESSORJA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI - 
DESCLASSIFICADA, poT dcscumprir as exigências edifalieias 
quanto ao item 06.00 - DA PROPOSTA DE PREÇOS, subitem 
06.02.01. letra " f  não atendendo as disposições constantes no 
ANEXO LX - CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, no que 
pertine aos Eixos: GTR - Ação 1. GTR - Ação 2 c MOC - Ação 5. 
Origem: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de 
Fortaleza - HABITAFOR. Objeto: Contratação de pessoa jurídica com 
experiência comprovada na execução de trabalho social de 
abrangência nas áreas de Mobilização e Organização Comunitária - 
MOC, Educação Sanitária e Ambiental - ESA e Geração de Trabalho 
e Renda - GTR; para execução de trabalho social na área de 
intervenção do denominado Residencial São Domingos. Tipo de 
Licitarão: Técnica e Preço. Regime dc Execução: Empreitada poT 
Preço Global. Maiores informações encontram-se à disposição em sua 
Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital 
Roiim - Sobreloja c Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: 
(85) 3105 L155 { CEL.

Fortaleza-CE, 10 de setembro de 2018. 
CRISTIANE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: n° 18.07.14/PE. Pregão Eletrônico n° 18.07.14/PE. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material gráfico 
destinados a atender a demanda da Secretaria de Saúde, conforme 
especificações contidas no termo de referência proveniente do Pregão 
Eletrônico n" 18.07.14/PE. Assinatura da(s) Ata(s): 03/09/2018. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicação. A(s) Empresai s) 
adjudicada(s) e homologação: GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
19.293.025/0001-59, com sede na Rua Anahid Andrade, 732 - Centro 
- Sobral/Ceará, vencedora dos ITENS N° l, 2, 3. 4, 5, 6, 7, 8. 9, 10. 
11, 12, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29. 30, 32, 33, 34, 35. 37, 39. 40, 41, 42, 43. 44, 46. 47, 48, 50, 51, 
52, 53, 54, 56, 57, 58. 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 
72, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 
94, 9 5 ,9 6 .9 9 . 100. 101, 102. 103, 104, 105. 106. 107, 108, 109. 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 120, 121 e 122, com valor total global 
estimado de RS 174.712,34 (cento e setenta e quatro mil, setecentos 
e doze reais e trinta e quatro centavos); AMÉRICO FERREIRA 
MAÍA NETO ME. inscrita no CNPJ sob o nü 22.609.826/0001-95, 
com sede na Rua Chico Lemos 1749 - Parque Iracema - 
Fortaleza/CE. vencedora dos ITENS N° 31. 74, 78, 89, 93.118. 119 e 
126, no valor global de RS 30.615,10 (trinta mil, seiscentos e quinze 
reais e dez centavos). A ata com os preços e demais especificações 
encontra-se disponibilizada para consulta, no Govemo Municipal de 
líapipoca, setor de Licitações, ou no site: 
HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

RETItflCAÇÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial N" 08.23.01/2018 
Publicado no D.O.U. em 10/09/2018 Seção 03 Página 200 Onde Se 
Lê No Titulo PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPLPOCA Leia-Se 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N" 14/2018-OSP

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas 
Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 17 de 
outubro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 014/2G18-OSP, cujo Objeto é a Contratação 
de serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede do 
Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos 
dias úleis após esta Publicação, no horário de 08h às llh30m in, no 
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima. N° 48, 
Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE, 11 de setembro de 2018.
1NEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 13/2018-DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas 
Secretarias comunica aos interessados que r o  próximo dia 16 de 
outubro de 2018, às 09b, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 013/2018-DIV, cujo Objeto é a Contratação 
de serviços de reforma c manutenção dos prédios públicos, junto as 
diversas Seerdarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo 
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 
08h às llh30m in, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora 
de Fátima, Nü 48. Centro, Itarema-CE, ou no Site: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE. 11 de setembro dc 2018.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 5S/2018-S

A  Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria 
de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 26 de 
setembro de 201S, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 05S/2018-S, cujo Objeto é a Aquisição de ar 
condicionado e serviços de instalação, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h às llh30m in, no 
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, 
Centro. Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE. 11 de setembro de 2018.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2018-E

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria 
de Educação e Desporto comunica aos interessados que no próximo 
dia 27 de setembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N “ 059/2018-6, cujo Objeto é a 
Aquisição de fardamento escolar, destinados aos alunos da Rede 
Pública Municipal no Município de itarema-CE. O Editai completo 
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 
08h às 1 lh30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora 
de Fátima, N c 48, Centro, ltarema-CE, ou no Site: 
www.tce.ce.gov.br/iicitacoes.

ltarema-CE, 11 de setembro de 2018.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 57/201S-DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas 
Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 25 de 
setembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 057/2018-D1V, cujo Objeto è a Aquisição dc 
material lúdico e esportivo, junlo a Secretaria de Educação e 
Desporto e Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Municipio 
de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis 
após esta Publicação, no horário de 08h às llh30m in. no endereço da 
Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema- 
CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarcma-CE, 11 de setembro dc 2018.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N* 60/2018-DIV

A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através das diversas 
Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 28 de 
setembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N“ 060/2018-DIV. cujo Objeto 6 o Registro de 
Preço para Contratação de serviços de instalação, conserto e 
manutenção de diversos equipamentos, junto as diversas Secretarias 
do Municipio de ltarema-CE. O Edital completo estará à disposição 
nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às llhSOmin, 
no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, 
Centro, Itarema-CE. ou no Site: www.tce.cc.gov.br/1icitacoes.

Itarcma-CE, 11 dc setembro dc 2018.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 18/2018-SESAU

A  Prefeitura Municipal dc Juazeiro do Norte comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 18/2018-SESAU, 
cujo objeto é a contratação dos serviços de manutenção preventiva e 
corretiva com reposição de peças e calibração dos equipamentos 
odontológicos e médicos hospitalares instalados nos diversos setores 
da Secretaria de Saúde do Municipio de Juazeiro do Norte-CE. 
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
24/09/2018 às 14:00h (Horário de Brasília) no sitio www.licitacoes- 
e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sitio 
referido acima ou atTavés dos sites 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br’ 
ou juato a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação 
de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo cia Cruz - 
Praça Dirceu Figueiredo. s/n° - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro 
do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 c dc 14:00 às 
I7:00h.

Juazeiro do Norte-CE, 10 de setembro dc 2018.
IVETE DE SÁ BARRETO 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 10.010/2018

A  Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Maracanaú toma público para conhecimento dos interessados, o 
julgamento dos novos documentos de habilitação da Tomada de 
Preços Np. 10.010/2018, que versa acerca da contratação de empresa 
para a execução da implantação da 5S etapa da urbanização da Lagoa 
de Maracanaú, local: Àvcnida dos Estruturantes, em Maracanaú-CE. 
Apurou-se que a empresa HC Construtora e Incorporadora Ltda-ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 07.295.705/0001-22. foi coasiderada 
habilitada por atender todas as exigências do instramento 
convocatório. Fica marcada a sessão para abertura, análise e 
julgamento dos envelopes "B" (Proposta de Preços) para o dia 14 de 
setembro de 2018, às 10:00 (dez) horas. Maiores informações pelo 
telefone (S5) 3521.5168, no horário de 8:00h ás I4:00h.

Maracanaú - CE, 10 de setembro de 2018 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA LUNA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h ttp ^www.in.gov.br, autenticidade.html 
pelo código 05302018091100163

Documento assinado digitalmente conforme M P n° 2.200-2 de 24-08/2001, que institui a 
lnfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA DO

CRATO
D iá r io  O fic ia l  d o  M u n k í

Ano 2018 Edição n° 4008 — Crato/ CE 
Terça - feira, 11 de Setembro de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇAO

AVISO D E  LICITAÇAO -  PREGÃO PRESENCIAL N °  2018.08.14.1 \

/ /  V
ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °  2018.08.14.1.
A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 21 de setembro de 2018 às 08h30min. na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO D E  EQ UIPAM ENTO S E  MATERIAL DE  
CONSUM O D ESTIN A D O  A  SECRETARIA M UNICIPAL DO  TRABALHO E  D E SENVO LV IM E NTO  SOCIAL D O  CRATO-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: wvfw.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de 
setembro de 2018. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. ^

AVISO D O  JULGAM ENTO DO  RECURSO ADM INISTRATIVO

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  AVISO D O  JULGAM ENTO DO  RECURSO ADM INISTRATIVO. PROCESSO  
ADM INISTRATIVO D E  LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.° 2018.07.12.1. OBTETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  
EN G EN H A R IA  PARA PAVIMENTAÇÃO DA VIA D E  ACESSO AO M O N U M E N T O  D E  NO SSA SE N H O R A  D E  FÁTIMA N O  
M UNICÍPIO D E  CR ATO /C E. ATRAVÉS D O  CO N V ÊN IO  N" 167/CID ADES/2018, R E FE R E N T E  AO MAPP 4375 D O  GOVERNO DO  
ESTADO DO  CEARÃ. A PRESID EN TE DA  COMISSÃO PERM A NENTE D E  LICITAÇÃO DA PMC TO RN A  PUBLICO Q U E A EMPRESA 
CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E  ALUGUEL D E  MAQUINAS LT D A  PROTOCOLOU O SEU RECURSO ADMINSTRATIVO, 
REFEREN TE À SUA INABILITAÇÃO NA  REFERIDA LICITAÇÃO. A  COMISSÃO JULGA IM PRO CED EN TE E  D E C ID E  M ANTER A SUA 
INA BIIiTAÇÃO. MAIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS D O  TELEFO N E (88) 3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14h00min (HORÁRIO LOCAL). 
VALÉRIA D O  CARMO M OURA -  PRESID EN TE DA CPL/PMC.

EXTRATO D E  APOSTILAM ENTO AO INSTRUM ENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO D E  INFRAESTRUTURA D O  M UNICÍPIO D E  CRATO/CE, TO RN A  PÚBLICO O EXTRATO D O  PRIM EIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 2018.06.28.1, D EC O R R EN TE DA  TOM ADA D E  PREÇOS N °  2018.04.23.1, CUJO OBJETO É 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA CONSTRUÇÃO D E  UM A QUADRA POLIESPORTIVA CO BERTA  
ATRAVÉS DO  CONTRATO D E  REPASSE N ° 831528/2016/ M INISTÉRIO  D O  E SP O R T E / CAIXA ECO NÔ M ICA FEDERAL E  O 
M UNICÍPIO  D E  CR A T O /C E , A M ODIFICAÇÃO D O  GERENTE D E  CONTRATO, O  SR. RAIM UNDO  N O N A T O  BECH IO R VILAR, 
INSCRITO N O  RN P N °  0602433568, QU E PASSARÁ A PARTIR DESTA DATA A SER D EN O M IN A D A  G E R E N T E  D O  CONTRATO N° 
2018.06.28.1, A SRA. CAMILA M OREIRA FERREIRA DA FRANCA INSCRITA N O  C R E A /C E  51554. CONTRATANTE: SECRETARIA 
D E  INFRAESTRUTURA. DATA D O  APOSTILAM ENTO: 04 D E  SETEMBRO D E  2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

R EQ UER IM ENTO  D E  LICENÇA

A PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO 07,587.975/0001-07 Toma público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Territorial- SEMADT a REGULARIZAÇÃO D E  LICENÇA D E  INSTALAÇÃO -  LI para CONSTRUÇÃO D E  UMA QUADRA COBERTA 
(QUADRA POLIESPORTIVA), localizada na Rua Padre Frederico, s /n , bairro Muriti, Município de C rato/C E. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de licenciam ento da SEMADT



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°170 | FORTALEZA, 11 DE SETEi fel2Ò18.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana. A Câmara Municipal de Jaguaruana toma público os Extratos de ContratoáMontratante: Câmara 
Municipal de Jaguaruana. Contratadas: Patrícia Aparecida Barbosa Barros 84351187387 e Ana Paula Bernardo Cirilo-Me. Prazo d^agência: até 31 de 
dezembro de 2018; Objeto: contratação de prestação de serviços especializados na confecção de materiais gráficos, impressos, quadros S2|hpldi3ras e-fctOS 
coloridas, destinado ao atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Jaguaruana-Ceará; Processo: Pregão Presencial n° 003 2018-('.SÍfc Ordenadcf 
de Despesas: Francisco Inaldo de Lima. *—

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité. A Comissão Permanente de Pregão, comunica aos interessados o Adiamento 
da licitação na modalidade Pregão Presencial N“ 2808.01/2018 -  CPSMB, cujo objeto é a prestação de serviços médicos especializados em radiologia 
odontológica 01, para atender as necessidades dos pacientes do Centro de Especialidades Odontologicas DR. José Marcelo de Holanda -  CEO, junto ao 
Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité -  CE, do dia 13 de setembro de 2018, às lOhOOmin, para o dia 17 de setembro de 2018, às lOhOOmin. 
Maiores informações junto a Comissão Permanente de Pregão. Baturité - CE, 10 de Setembro de 2018. Maria Cleângela M. de Macedo -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: SECRETARIA 
DE SAÚDE CONTRATADO: TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE 
CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, PELO VALOR DE R$ 
158.600,00 (CENTO E CINQÜENTA E OITO MIL E SEISCENTOS 
REAIS). OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO 
FUTURA DE AMBULÂNCIAS DESTINADAS ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2018.08.17.001-SESA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. DOTA
ÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 17.17.10.301.1001.2.009 ELEMENTO 
DE DESPESAS: 44.90.52.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
WANDERLEY PEREIRA DINIZ -  ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINAM PELA CONTRATADA: 
CARLOS EDUARDO BARROS MAIA. DATA DA ASSINATURA: 
06.09.2018. -  ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE 
PARAMBU -  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -  
CONTRATANTE SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: TOP
COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- 
EPP. PELO VALOR DE R$ 158.600,00 (CENTO E CINQÜENTA E OITO 
MIL E SEISCENTOS REAIS). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE AMBULÂNCIAS DESTINADAS 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 
PREGÃO PRESENCIAL N” 2018.08.17.001-SESA. VIGÊNCIA DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) ANO A PARTIR DA 
DATA DE SUA ASSINATURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
WANDERLEY PEREIRA DINIZ -  ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS 
EDUARDO BARROS MAIA, DATA DA ASSINATURA: 06/09/2018. 
ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA N° 2018.06.04.1. O hieto:Contratacão de serviços 
de engenharia paia a execução das obras de implantação de infraestrutura 
do sistema viário com pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em 
diversas localidades do Município de Missão Velha/CE, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: 
a empresa G10 CONSTRUTORA LTDA - ME, totalizando sua proposta 
no valor de R$ 2.942.566,70 (dois milhões novecentos e quarenta e dois 
mil quinhentos e sessenta e seis reais e setenta centavos), de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 -  Isaque Evangelista Cruz - 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos, Missão Velha/CE,05 de Setembro de 2018.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Irauçuba -  Aviso de 
Licitação- Pregão Presencial N” 2018.09.04.01 -  A Prefeitura Municipal 
de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial de N° 2018.09.04.01, do tipo menor preço 
(por item) para a Contratação de Pessoa Física para prestar serviços de 
Servente para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura , 
com data de abertura para o dia 24 de setembro de 2018 ás 09h00min, 
na sede da Prefeitura municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N“1370, 
Centro. Irauçuba/CE, 04 de setembro de 2018. Mais informações pelo fone: 
88/3635-1133 -  Ângela Maria Doroteu Rodrigues -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura M unicipal de Quixeram obim  - Extrato 
de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Carla Tatiana 
Barros Ricardo - ME. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
prestações de serviços de recarga de tonner e cartuchos e aquisição de chips 
e cilindro. Pregão Presencial n° 13.002/2018-01-PPRP. Valor Global do 
Contrato: RS 24.743,86 (vinte e quatro mil e setecentos e quarenta e três reais 
e oitenta e seis centavos). Data da Assinatura: 21/08/2018. Vigência: Até 
31/12/2018. Signatários: AnaFlávia Fernandes Farias Pinheiro -  Secretário
- Contratante e Antônio William Ricardo Filho - Contratado.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA 
N° 2018.06.04.1. Partes: o Município de Missão Velha, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e a empresa 
G10 CONSTRUTORA LTDA - ME. Obicto:Contratação de serviços de 
engenharia para a execução das obras de implantação de infraestrutura do 
sistema viário com pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em 
diversas localidades do Município de Missão Velha/CE, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 
2.942.566,70 (dois milhões novecentos e quarenta e dois mil quinhentos 
e sessenta e seis reais e setenta centavos). Prazo de Execiicãn: 180 (cento 
e oitenta) dias. Vigência do Contrato:até 31/12/2018. Sipnatârios:Isaaue 
Evangelista Cruz e Maria Alessandra Gomes Patrício, Missão Velha/CE, 06 
de Setembro de 2018.

* * *  + * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N°.05.09.18-01TP. Por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços N°.05.09.18-01TP, cujo objeto 
é a Construção de Vestiários na Quadrada Av. Tenente Matias - Sededo 
Município de Guaraciaba do Norte-CE. A realização está prevista para o dia 
27 de Setembro de 2018, às 08h30m. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE -  Setor 
de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Avenida 
Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, ou acessando o site: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE,10 de Setembro de 
2018. Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

ESTÁDÒ DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AKNEIROZ-CE, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE A LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS NO 2018.08.21.1, CUJO OBJETO É A IMPLANTAÇÃO DE 
UMA ACADEMIA COMUNITÁRIA DE SAÚDE NO MUNICIPIO 
DE ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS DO CERTAME. 
MARCADA A ABERTURA PARA O DIA 10/09/2018 ÁS 08:00, NO 
HORÁRIO PREESTABELECIDO, CONSIDERANDO QUE NÃO 
HOUVE O COMPARECIMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS 
EM PARTICIPAR DO CERTAME A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
DECLAROU LICITAÇÃO DESERTA. ARNEIROZ-CE, 10 DE 
SETEMBRO DE 2018. ANTONIO EL VIS RHUAN ARAÚJO 
FEITOSA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Termo Aditivo 
de Acréscimo ao Contrato da Tomada de Preços N° 07.009/2017-05- 
PPRP, Objeto: Registro de preço para futuros e eventuais serviços de 
recuperação em pedra tosca e recomposição em pavimentação asfáltica, na 
sede e nos distritos, com o fornecimento de materiais e peças de reposição 
pelo maior percentual de desconto sobre a tabela de custos e insumos 
N° 24.1 da SEINFRA/CE (DESONERADA). Contratante: Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado: FENIX -  
Locações e Empreendimentos - EIRELI. Este termo tem por objeto a 
Reajuste de aproximadamente 22,22%, referente ao valor cotado do 
contrato, correspondente a R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta 
mil reais), e o valor aditado corresponde a R$ 100.000,00 (cem mil 
reais). Assinatura: 02/08/2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva -  
Secretário -  Contratante e João Ferreira Neto - Contratado.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.14.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 21 de setembro de 2018 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Aquisição de Equipamentos e Material de Consumo Destinado a 
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Crato-CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
10 de setembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

o

s O
F S C
MISTO

Papal produzido 
a partir de fontes 

FMpcns*ve& 
FSC*C128031


